
MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Předseda  Politické strany Strana konzervativní pravice – Řád národa,  

IČ: 71443347, se sídlem Boženy Němcové 703, Sokolov 35601, zapsaná: MV-58052-4/VS-2012, Ministerstvo  

Vnitra ČR 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Politické strany Strana konzervativní pravice – Řád národa (dále 

také „Politická strana“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 

2023, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31. 12. 2023, a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 

(materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Politické straně jsou uvedeny v bodě 1 

přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Politické strany Strana 

konzervativní pravice – Řád národa k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 

končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 

audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 

aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 

přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Politickém hnutí nezávislí a splnili jsme i další etické 

povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 

poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Odpovědnost předsedy Politické strany za účetní závěrku 

Předseda Politické strany odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 

s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 

účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 

chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je předseda Politické strany povinen posoudit, zda je Politická strana schopna 

nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 

nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou 

případů, kdy předseda plánuje zrušení Politické strany nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou 

reálnou možnost než tak učinit. 

 

 

 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 

míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 

předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 

nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 

(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická 

rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou 
být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Politického hnuti  relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 
které v této souvislosti předseda politické strany uvedl v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním 
orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Politického hnutí  nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Politického hnutí nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Politická 
strana ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

 

Naší povinností je informovat předsedu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 

významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve 

vnitřním kontrolním systému. 

 

MIRÓ Audit Services, s.r.o.  

Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby, okres Praha východ  

Evidenční číslo auditorské společnosti: 554 

Auditor: Ing. Dana Šedivá, MBA 

Evidenční číslo statutárního auditora: 2223 

Datum zprávy auditora: 6.3.2024 

 

Podpis a razítko:                                                                     

http://www.miroaudit.cz/


1ip67,gĚ§Ěiši! T*to je pouze pratovni náhlerl, ncjedná se o finál*i zprál,u" Prt vytrořemi li*álni rpráv;- k cďwrdání jt n$t§é lr€jÉfl'§ trPrávil
uzerŤí{ eož rnůž"*te pť*věst } čás§ íjtad r, §et,élrr raerr*.

finanční zpráva po§tické strany/hnutí za rak2023Yyroční

Název politické strany / politického hnutí:
tranďkonz*rvatinií piavice - ŘáC nárgda

ldentifikační číslo politické strany 1politického hnuti:
11443347

Sídlo politické strany / politického bnuti:
Boženy Němtove 7$3, okolovo 35ó{tt

Telefon, fax, elektronická pošta (nap . e-mail):
tel. : 7 39064496, e-mail: rojtava.ur@sez[am"cz

Politická shana / politické hrruti je * re,žirT r:
normální ingosti

Statutární argán politické sfran1,/ politickélro hnutí
Jméno, p íjrnení, tiful, funkce
foIichaela Rojtová * p *ds*ďkyně

ť; 1 -n t,

Dafum: ..,.:.*.:|..ť ...ť, ..{,;:r: 
u



část I.

i:čgtní eávčrtig * zpráva auditara.
ťlČet*l závěrka ťtŽ_r:t a, r3kae získx * e{ráry," * p ii*íra á ťrčerru závě,rce}ptdle
zak*gia Č" 5 3.'i99í =fu., 

* ilčgt*i*ív:'._ v-r;. ť ]í prrzcír:jšiclr p edpisu.
Zp*ávx a*dilora c *rer*i:i rrčetní závčr*_v se *+,adí jal..* p i}ol:a"k vl,roční finančni
ryrávč polirick* strany i politického hnutí,



část II.

P ehled o celk*t1*,ch p íjmeeh pctifické strany / p*íititkěho hxutí

Y dajc potifické stran3r / potitického hnutí

Počty zaměstnancti podle vykonávané práce

Druh vykaniárnané ptáce ' Pačet zarněstngnc&

žeďrr.e aáznamy

politick instiíuf

N,*zev a sidlo i ;Jff&-iáo činnosti v rr j

i Žnwinstitut 
Ěí_-_*,--J*" 

-*-ffiffi 
á:

Po.
cI-

Název ukazatele vKč

1
L P íjmy celkem 20 500,20

2 z toho:
P ispčv*k ze státníh* rozpcčt* České rep*bliky na r!}rrad* r,*lebrrich nákladri

s,s0

-1 P ispěvek zt státníhg rozp*čtu České rep*bliky na čínnost sťran3 a hnuíj (p íspěvek na činnost) 0,0s

4 Členskč p ispčvky 0,0$

5 Dary dědictvi a bezuplatnáplněni 20 500,00

6 P ťmy z nájmr4 pachtu azc?rení movitéh* a nemavitéh* majetku 0,00

7 Ú*ky z vklad 0,2$

8 Ěíjmy vzrrikajicí z írčasti na podnikaní jir ch právrick ch osob podle 1? d t. 3 álr č. 42411991 Sb., ve aněrrí
pozdějších p edpis

fi,$s

9 Piijmy z áóirrni tombol, kultumich, spolďerrsk ch, sportovnich, rekreačnich, vzdělávacich a politich ch akci 0,0s

10 Zffijěky a twéry poskytnuté bankou, platební institucí nebo instifucí elektronickj,ch penx- ..l,^ - ^r- - Y'

banky, platební instituce nebo instituce elektronickl ch peněz na rizemi Ceské republiky
{!,s0

11 P íspěvek ze státního rozpočfu České republiky na podpcru čirrnosti politického instifutu 0,00

Fo.
cl .

Název ukazatele vKč

1t Mzdorrě v dajn 0,0s

1
.& Yídaj* na danš, poplatky a jiná cbd*bná peněžitá pině# t9 19s,4?
.}
J V daje na valby čtetrěné p*dle jed*otli1{,ch druhťi voleb

vclby do Pcslanecké sněmormy Parlamentu ČR 0,00

volby do Senátu Parlamentu ČR 0,00

vclba prezidenta republiky 0,00

volby do zasfupitelstev kraj 0,00

volby do zastupitelstev obci 0,00

volby do Evropsk*ho parlamentu 0,00



čast nr.

Přehled obchodních spoleČností nebo družstev, v nichž má po|itická sírana 1politické }rnrrtí podít

Pďelstran ,,-..,,...v části IL

{:c&*dní s4;cll*n*sť rteb* družsfu*l i*b*lrr,rl*í íirmai ],Č !'!še podílu

žeage zámamv
J



čest Iv.

P ehl*d ťlv r&, n*pťtj ek x jiryc*t dluh

Pačet stran v části TV-"

Jméno, p íjmeni, nebo obchodni firma
í*sp- název poskytovate}e

Datum rratození nebo
identiŤ]kační číslo
poslqrtovatele

Vliše dluhu v Kč Termin splaínosti Dalšípodmffi

ž*Cne záznamy



část v.

Bary

počet stran v části y,
Celkem 20 500,00 Kč v části V.

Jrné,no, p íjnreni nebo obc]rodlri íirma-.
í* p. název dár*e

Baťum naroz n{ n*b*
id**Éiťikační šísl* *Ťár<:e

V š* penčžitého daru nebo obrryklé
cťí1}, **penčžitáh* daru v Kč

S:*itcvá_ X{i*haeia :8"82.1989 perrč,ži$ dar 1 **S,*S

Zickier" J*scťel*xandr Bt, 18.*?.1983 penčžitv clar 4 500,ů0

Zickler, Josef Alexandr Bc. 18.07.1983 bezuplatné plnění 15 000,00 (zpráva audit)



č*st \Fr.

Ostxtní bex plttmá plnění, jtjichž obvyktá cena p ev,y ujc částktr 5{} {}{}fi Kč

Pačet stra* i, části YI.
Celkem 0,í}0 Kč v části VI.

Jméno, p íjmení nebo obchodn í ťtrma,
f p. náztv pos itovaíele

Daíum nafazaní nebo
identifikační číslo poskytovatele V} e *bvyklé ceny plnčni v Kč

žádr'é záznam3,



Č,tst V[r.

P ehled o hodnotě rnajefku naby,tého dědiclvírn nebo odkazem

peičet stran v časti 1/tI.

Jméa*, p ij*reaí, datuni *ar{}zefií a ,Cafurn rimrtí a
c]be* rnísta pcsl*drriiro p*l-,yfu z s{*r.itel*:

ip *sah*jc-li lrcdrl*ta získaného maietka 5G S{}S Kč)
Hod**ta majetku v Kč

žaage záznamy



častvttt.

Přehled o členecb politické strany / po§tického hnutí, jejichž celkový čIenský příspěvek za kalendářní rok je vy,šší neŽ 50 000 KČ

Pďet stran .......... v části VI|l.

Jméno a p íjmení člena politické
strany i politického hnutí

Datum narození člena politické
strany ,/ politickélro hnutí

Obec mista pobytu člena politické
str*ny ,/ politického hnutí

Celková roční vlíše
členskélra pfispěvku v Kč

že*n* záznamy





'11443341 Řád Národa Vlastenecká ljnie 04.03.2024 15:11:52 / 1

rteziskóvé orqadizace účNo301pŘíLoHA k úěétní žárrěrce p.o
ses!avéná ke .ln i 31.12.2023
(v Kč)

IČo

,7L443347

ť]četní jednoťka uvéde v dodaťku k ťéto plíloze
části třetí zákona

Doplňující údajá |

Název údai e

NáZev a síd]o účetní jednotky:
Řád Národa Y.la§ťenécká Uttié

údaje, které vyp]ýÝají 2 ustanoveni

čísLo
řádku

Přijato skutečnost
72

Dotacé na dlouhodobý nlajetek ze stálního rozpočtu
z ťoho: - systé(ové dotace Řa dlouhodobý majetek

z toho na: - Ýědu a Ýýzkum
- vzděláváol pracoÝníků
- iDfořmatiku

- individuální doťacé na jménovité akce
Příjaté prostředky ze zahranjčí na dtoDhodobý maj.
Dotace na d]ouhodo.bý IÚéjeté.k z ]rozpočtu Úsc
Dotace na paovo? cé]}en ze státniho rozpočtu

z toho na; vědu a výzkum
- vždě_lávání pra covDíků
- informaťiku

Dotace na provoz celkem z rozPoětu IJsc
přiiaté prostředky ze zdhřaniči na provoz
PohlédáÝky celkem {účt.sk.31,34,35 a účet 3?8)
závažky celketn (účt.sk.32,34,36,95 a účet 3?9)

0 01_

002

004
005
006
00]
008
009
01c
0]_]-

0]_2
013
014
015
016
,)1-,7

1-) 1B
,J 19
020
021

a23
02 !,

02a

6a234 .99

Účetni jednotka uvede dalši údaje, které nejsolr obsaženy v bodu 1a 2/ jejichž znalost
]e podstétná pro posorrzenl Řajetkoprávni situace a které jsou rozhodujíci přo ho§podaření
účetní jedno.ky nebo které stanoví provádéci p!:ávni předpis nebo zřizovate1 (jako dalš1
:ásE dodatku) .

odesláno dne j RaZí tko Podpis vedoucího
účelni j ednotry;

5"3 Z0 Zq

odpovídá za údaje:

Ťe}eíoí1;

,17,fu/



'1'],44334'7 Řád Národa V]a_stenecká I]n1€.. 04.a3.2a24 15|71:.12

vrKAz ZISRU A
sesiavenú ke

3ŤRÁŤť pŤo íe?is]<ové oŤgani 2 ace
d.'1 3a.!2 -2023

/7

úč No 2-01

ICo

7a4a3317
i§ázev a sídlo účetní jednotky:
Řád laátoda v].astgnécká Irnié

čts1o
účtu

čis 1o
řádku

ael kem
8

Název ukazate Le
iinností
hLavní hospodářská

56

501 spotřeba nateriálu
502 spotřeba eneiqie
503 spotřeba o§tatnícb nes j{_1a dova i e.lných dodáÝek
5a4 Ptadané zbaži
511 opravy a uciržování
512 cestovné
5] J Nák.lady LÉ TepŤezenlaci
51B ostatní s}užby
521 Mždowé náklady
524 zákolrí\é sociálni poj ištění
525 ostatní sociálni pojištěrri
521 zákor'r'é sociáLni oáklady
52B ostatní sociáloi oáklady
531 Daň silniční
532 Daň z nemovitosLí
538 ostatní daně a poplatky
541 sínluyní pokuty a rlr.okY 2 pr:odfení
542 ostatní pokuty a penále
543 odpis nedobytné poh]edávky
544 Úťoky
545 Kuřsové ztráty
54 6 Dary
54B Manka a škody
549 Jiné ostatní náklady
551 odpisy dlouhodobého nehmotŤrétlo a hmotného majetku
552 Zústatková cena proda4ého DNM a DHM
553 Prodané cenné papí]:y é Vklady
554 Přodaný mateřiál
556 Tvorba zákonných reze.ť
559 Ťvorba zekadíLých opravných položek
581 Poskytnuté příspěVky z(!čtované mezi ofgan.složkami
582 Poskytnuté příspěvky
5 Úětóvá třída 5 celkem (řádét l až 32)
601 Ťržby za vlastní výrobky
602 Tržby z prodéj€ s]užéb
604 Tržby za ptódané zboží
611 Změna stavu žásob nedo]<oDčené výroby
612 Změna stavu zásob polotovaŤů
613 Změna stavu zásob výrobků
614 změna sťavu zviřat
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace rrnitroo rganizačních služeb
623 AktiÝace dlouhodobéLro nehmotoého majetku
624 Aktivace dlouhodobého bmot.rého majetku
641 smlu\.ni pokuty a úroky z p.odleo1
642 ostatní pokuty a penále
643 Platby za odepsané pohledáÝky
644 Úro}y

001
002
003
004
005
00 t]

007
008
009
010
011
aL2

0L4
015
016
017
01e
019
o2c
o2\
022
023
024
025
o26
,J2,7

o29
030
03]_
o32
033
031
039
036
03]
038
039
040
|!47
ó42
043
04 4

045
04 6
o 4,7

048

a . 190,4{

0, 19

A.19a,44

4,Lgo ,44

0, 19



1144334'l Řád Národa VLastenecká Unie

.\rÍr(AZ ZISM
(v Kč)

04.03.2024 !5:lll12 l2

A zrRÁTY }é dni 31-12.2023

čísLo
účtú

NázeV ukazatéle čis Lo
řádku

Celkem
8

Činnosti
hlavni hospodářská

56

645 Kur§ové 2i sky
648 Zúčtovárj fondů
649 J j,né ostatní vÝnosv
652 'ítžby z Prodeje d,} oDhodob. nelrm. é ]rm,majetku
653 Tržby 2 pr:odejé cenných paplr:ů a vkfadů
654 Tržby z pŤodeje materiálu
655 Výnosy z krátkodobého finančnlho rnajetku
656 Zťlčtováni zákonných reze rv
657 Výnosy 2 dtouhodobého Einančniho nrajetku
659 zúčtování zákonných opravných položek
6B1 PřijaLé příspěvky zí]čtavaié, ŘeZi orqan.složkatni
6B2 Přij até přispěvky
684 Přijaté čleŘské příspěvky
691 Provozní dotace
6 ÚětoÝá cřída 6 celkeú (řád6k 34 až 62}

Hoapodářgký v,ýsledék před zdarrěaí,o (ř.63-ř.33}
59] Daň z přijírů
5o5 Dodatečné odVody da,ě ? přljmů
IlV Hogpodář§ký v,ý§ledek po Edanění (ř.64-ř.65-ř.66)

Kontrolni čís}o

a49
05c)
051
o52
053
054
055
056
0 5,i
058
059
060

o62
o63
064
0 65
066
06?
999

Podpis vedoucího
iěetni i ednotky:

5.500,00

5,500,19
1 . 309,75

1 . 309, 75
22 .jo|J,1(,

5,500,00

5.500,19
1 .309,75

1.309,75
22,000,,7 6

odesláno dne: Razitko é:

//u,//,
/ Lt.-l,/?

odpovídá za údaj

]elefon:51 Z0 Zq



'lLA43341 Řád Národa vlastenecká Unie 04.03.2024 ],6:06:35 / 1

RozvA.EA pro
§estavená ke
(v Kč)

TExT
a

ťleziskové ořganizace
drri 31 .12.2023

IČo

7í443341

úč No 1-01

čís}o
řádku

b

,xiáZev a sidlo ličetní jednotky:
Řád Národa vlastenect<á Unie

AKTfvA

označelli stav k
o1 . 01, .2023

1

stav k
31-!2.2023

2

A. stálá aktiva ř.9-15+26-33+40 001
DNM - Nebjnotné vúsledky výzkunu a Ýývoje 1012) 002

- sof t!,/aře í013 ) 003
- ocenitelná práVa a014) 004
- Drobný dlouhodobý oehŘótný majetek íOlB) 005
- 9§tatní dlotrhodobý nehtaotný majeEek 1019) 006
- Pořízení dlouhodobého nehmot.maj etku {041) 007
- Poskytnuté zá1o],]y na DNM (051) 008

9oučet Ť.2 až B 009
oprávky k ne}rmot. ýýsiedkům vý2tumu a wývoje (072) 01c

, _9oftnaru (073) 011
ocerrite.ln)jm p.ávů]Ť, (0]4) D12

, dŤobnémD dfouhodobému ne}unoi -maj etku (0]8) 01]
- ostaťnimu dlouhodobému nehrnot, . mó j etku (0?9) 014

součeť ř-1o až 14 015
DHM - Pozemky {031) 016

- gmél-^cká dila a předíréty í032) 017
sťavb\, (021) 01B

, samostatné eoÝité věci a stfý {022) 019
, 9éstiteLské celky t.valých porostů ítJ25) o2o
- :aákladni stádo a tažná zviřata |026) o2L
- Drobný dlouhodobý hmotný majetek |028) o22
- ostaťní dlouhodobý hmotný rnajetek |o29) o23

PoříZení dloubodobébo hn\otného Tnajetku (042) 024
- Poskyinuté zálohy ná DHM (052) 025

§oDče| ř.16 až 25 026
oprávky ]< stáÝbárn (081) 02"1

samosi,aťnýrn movitý]i ýěcem a sMV lo82) o28
- pěstitelskýrn cé]kům třvalýcb poŤostů (085) 029
- základrrimu stádu a tažnýrn zvířatům (086) 030
- drobnému dlouhodobému bmotnému íiajetku (088) 031

ostatniúru DHH {.08 9 ) 032
součét ř.2? až 32 033
DFT4 - PodíLové cenné papl.y a Vklady V PRv 1061) 034

- 9odílové cenné papíEy a í/klady V PPv !062) 035
- ,Jstatni dloulrodobé cenné papiŤy í063) 036
- Prljčky podnikům 1'e skupině (066) 037
- ostaťni dlouhodobé půjčky (067) 038
- ostatni dlouhodobý finanění majetek (069) 039

soDčet ř-34 až 39 o4L
oběžná ahtiv-a ř.51+69+77+82 04t
Zásoby - Materjá] na §kladě (112) 042

- }íateíjá] na cestě (119) 043
- Nedokončená výroba 1121) o41
- Polotowářy vlastn1 výŤoby ll22) o45
, výrobky (123) 046

169, 0o

356.869,00

356.869,00

356- 700,00

356.700,00

30 .4a6,,,4

169,00

356.B69,00

3 56. B69,00

35 6. ?00,0cl

356.700,00

31 .796. 49

2.

1.

4.

1.
B.



11,44334J Řád Národa Vlasténécká Llnie 04.03.2024 76|06|35 / 2

kó dní 31.12.2023ŘozvAHA
(v Kči

označeni ŤExT
a

číslo
řádku

b

siav i(
0l -07.2023

1

stav k
31,.1,2.2023

2

2-

3.

- žvířatě_ iL24) 0 4'7

- 
'boži 

oa skladě (132) 048
- zboží na cestě 1139) 049
- Poskylnuté zálohy ť!a zásoby 1z účču 314) 050

souóet ř-42 až 50 051
PohledáÝky - odběratelé {311) 052

- směnky k inkasu (312) 053
- Poh]edávkv za eskont,ované cenné papiry (313) 054
- Poskyčnuté pŤovozní zálohy (314 Dimo ř.50) 05!l
- osiatn1 pohledávky (315) 056
- Pohledávky za zaíěstnanci i335) 05?
- Poh]edávky Za instjtucemj sZ a zP (336) 058

Daň z příjínů (341) 059
- os],ainí přímé daně (342) 060
- Daň z přidané hodnoty (343) 061
, ostatní daně a poplatky {345) 062
- liároky na dotace a ostat.eúčt, se sR {346) 063
- Nároky na dotace a ostat.Zučt.s Rousc {348) 064
- 9ohledávky za účastníky sdřužení í35B) 065
- Pohledávky z eŘitoqaných dluhopisů í375) 066
, Jiné pohledávky {37B) 067
- opravná položka k pobledávkám (391) 068

součet ř-52 až 6j minus 68 069
KFM - Po}..ladné (211) 07c

Ceniny l213J 0'71
- Bankovní účty |221) 0'12
- Majetkové cenné papiry 1251) 073
- Dlužné cenné papiIy |253) ol1
- ostatnl cenné papíry (256) 0?5
- Peníze na cestě {261) 016

součet ř.?0 až ?6 o"l 
-1

Přechodrré účty akti!.ní - Náklady př.obdobi í381) 078
- gříj.ny příštich obdobl (385) 079
- 5ursové rozdíly aktiýni (3B6) 080
- Dohadné účty aktivní {388) 081

souéet ř.7B až 81 0a2
Úrrnt axrrv ř.1+41 o83

25.000,00

25.00o,00

5.486,J 4

5,486,"l4

30 .655,7 4

7 .549 , 422 | 96

25,000.00

25.000,0c

A 1oA Áa

d 1aÁ Áa

31 . 965, 49

1.554.661, 96Kont].olní či§1o (ř.001 až 083) 99,1



l144334? Řád Nátoda vlastenecká uoie 04 .03.2024 16:0 6:3 5 /3
RozvAgA ke dni 31 ,12.2023
(Ý Kč)

PAsIvA

oZŤračení ŤExT
a

čis]o
řá d}.u

b

stav k
a1 .01 .2a23

3

sťav k
31-12.2a23

4

3,

vla§tní rdloj§ kťytí 9ťálÝctt a obáž-aktiý ř.87+91 084
Jmění - vlasťnj jměnj (901) 085

- Fondv ( 911) 086
součet ř.85 a 86 087
Hospodářský Výsledek - Účet hospod.výsledku (963) 088

- {ospodářský \/ýsledek ve schval.řizení (931) 089
- Nerozdělený zisk, neuh.^ztráta atin.let {932) 090

součet ř.B8 až 90 091
cízL zdxa3e ř. 93+99+116+123+r2a o92
zákonné rezervy (941) 093
Dlouhodobé zevazky - Emitované dluhopisy í953) 094

- záÝazkY z pronájmu (954) 095
Dlouhodobé přijaté zá]ohy (955) 096

, Dlouhodobé směnky ]< úhradě 1958) 09?
ostatni d.louhodobé záýazky (959) 09g

součet ř.94 až 98 099
K!át}.odobé závažký - Dodavate}é (32]) 100

- směn]<y k úhr:adě |322) 10!
- Přijaté zálohy (324) 1o2
- ostaLní záVazky (325) 103
- zaměstnaíci ( 331) 104
- ostatni závazky vůči zaměstnancům 1333) 105
- závazkY k ínstituciB Sz a zP {336) 106
- 9aň z příjmů (34r) r0?
- cstaťní přímé daně {342) 108
- Daň Z přidané hodnóty (343) 109
- ostatní daně a poplatky {345) 110
- záÝazky 2e vztahu ke státnímD rozpočtD (346} 111
- záýazky 2é Ýztahu k Ro Úsc (348) 11a
, záýazky 2 ups. nespf . cenných paplr.ů (367) 113
- záýazky k účéstni]<ůjn sdruženj {368) 114
- Jiné záýazky (3?9) 115

součet ř.100 až 115 ]16
Bankovni v]ípomoci a půjčky - D}.bank.úVěry (951) 11:

Krátkodobé bankovni ťlvéry (231} 118
- Eskontní livěťy |232' rI9
- lmítované krátkodobé dlultopisy 1247) 72a
- !/lastní dLuhopisy I255J L2l
- ostatni krátkodobé finančn1 Výpoíloci 1249} 122

goučet ř.1l7 až 122 L23
Přechodné účty pasivnl Výdaje příštích.ob. í383) 124

- Výnosy příštích období |3a4) 125
- Ku]:sové r:ozdí]y pasivní |38-1) 126
- Dobadné úótÝ pasivní (389) 12]

sončet. í"l2'l až l21 12e
i,t§x pesrv i .a4+92 !29

Koni_řoln1 čís1o (i.084 až 129'} 99B

Podpis vedoucího
úěetní jednotky:

.řr'2rór/ U .á,

-3o "222 !97

] .4a2 ,20
-3a .222,9"l
60.8?8, 71

,7 
4 .o34 ,99

-13-B00,00

643,J2
6D.a-]8|"l1

30. 655 , 74

122.622,96

-2a .9r3 ,22

-3,1 .105,7,1
1 ,4a2,20

-2a .9l3,22
60.ala,7L

,l4.034,99

-13.800,00

60. 878, 71

31 . 965. 49

I21 .86I|9€

odpovídá za údaj

Telefon: ' 4o-7 ,'

odesláno dne i

í3.uztl
Raz itko

A,

B.

4.



1 

 

PŘÍLOHA  K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  za rok  2023 
 
Sestavená dle § 29 a 30 vyhl. č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví  

 
Údaje o:  
 
1. účetní jednotce, jejím sídle, názvu, právní formě, jejím poslání, tj. činnosti hlavní, hospodářské, 
a dalších činnostech, statutárních orgánech a organizačních složkách s vlastní právní 
subjektivitou, pokud byly zřízeny:  
 
Název politické strany :  Strana konzervativní pravice-Řád Národa 

Identifikační číslo : 71443347 

Datum vzniku : 29.5.2012 

 

Politická strana/pol. Hnutí/ je v režimu: 

Normální činnosti  ANO 

Pozastavení činnosti NE 

Zrušení ke dni  NE 

Vstup do likvidace ke dni …… NE 

Zahájeno insolvenční řízení na její majetek ke dni ….. NE 

 

 
 
 
2. zakladatelích, zřizovatelích, vkladech do vlastního jmění, povaze a výši těchto vkladů a zápisu 
vkladů do příslušného rejstříku:  
 
 Statutární orgán politické strany /politického hnutí/ : 

JMÉNO          Příjmení           Titul            Funkce           

 

  

Michaela        Rojtová                                  Předseda 

Roman           Urbánek                                 Místopředseda 

Ing. Marek     Kroha                                    Místopředseda 
 
 
3. účetním období, použitých účetních metodách, způsobu zpracování účetních záznamů, 
způsobech a místech jejich úschovy, aplikaci obecných účetních zásad, způsobech oceňování a 
odpisování, pokud je jejich znalost významná pro posouzení finanční, majetkové situace a 
výsledku hospodaření účetní jednotky, odchylkách od účetních metod podle § 7 odst. 5 zákona s 
uvedením vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní 
jednotky, způsobu stanovení oprávek k majetku a způsobu stanovení reálné hodnoty 
příslušného majetku a závazků, způsobu tvorby a výši vytvořených opravných položek a rezerv 
za uzavírané účetní období:  
 
2023 – v souladu s předpisy o účetnictví vč. standardů  
 
4. každé významné události, která se stala mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky podle § 19 odst. 5 zákona:  
 



2 

 

žádné  
 
5. způsobech oceňování použitých pro položky aktiv a závazků včetně toho, jak byly stanoveny 
úpravy hodnoty, ať již přechodné nebo trvalé, a přepočtena aktiva a závazky v cizí měně s 
uvedením použitého kursu k rozvahovému dni vyhlašovaného Českou národní bankou:  
 
v souladu s předpisy o účetnictví vč. standardů  
 
6. názvu jiných účetních jednotek, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí 
osoby jednající jejím jménem a na její účet drží podíl, tento podíl může být i v podobě držených 
akcií, s uvedením výše tohoto podílu, u akcií s uvedením počtu, jmenovité hodnoty a druhu 
těchto akcií, jakož i výše základního kapitálu, vlastního jmění, fondů a zisku nebo ztráty této jiné 
účetní jednotky za minulé účetní období:  
 
žádné  
7. přehled splatných závazků pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, přehled splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové 
nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů s uvedením částek, datem vzniku a 
splatnosti:  
 
žádné  
 
8. počtu a jmenovité hodnotě akcií nebo podílů, nebo nemají-li jmenovitou hodnotu, informace o 
jejich ocenění:  
 
žádné  
 
9. existenci majetkových cenných papírů, vyměnitelných a prioritních dluhopisů nebo 
podobných cenných papírů nebo práv, s udáním jejich počtu a rozsahu práv, která propůjčují:  
 
žádné  
 
10. částkách dlužených, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba 
splatnosti k rozvahovému dni přesahuje pět let, jakož i o výši všech dluhů účetních jednotek, 
krytých plnohodnotnou zárukou, danou touto účetní jednotkou, s uvedením povahy a formy 
záruky; tyto informace se uvádějí odděleně pro položku každého věřitele podle struktury 
rozvahy (bilance):  
 
žádné  
 
11. celkové výši finančních nebo jiných závazků, které nejsou obsaženy v rozvaze (bilanci):  
 
žádné   
  
 
12. průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců podle zvláštního právního 
předpisu 29) v členění podle kategorií, jakož i o osobních nákladech za účetní období v členění 
podle výkazu zisku a ztráty u položek "A.III.9 Mzdové náklady" až "A.III.13. Ostatní sociální 
náklady," údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy statutárních, 
kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou:  
 
žádné  
 



3 

 

 
13. výši stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům statutárních, 
kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou, z 
titulu jejich funkce, jakož i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných závazků ohledně požitků 
bývalých členů těchto orgánů, s uvedením celkové výše pro každou kategorii členů:  
 
žádné  
 
14. účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, 
stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní 
jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy:  
 
žádné  
 
15. výši záloh a úvěrů, poskytnutých členům orgánů uvedeným v písmenu n), s uvedením 
úrokové sazby, hlavních podmínek a případně proplacených částkách, o závazcích přijatých na 
jejich účet jako určitý druh záruky s uvedením celkové výše pro každou kategorii členů:  
 
žádné  
 
16. rozsahu, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby oceňování finančního 
majetku v průběhu účetního období nebo bezprostředně předcházejícího účetního období; 
pokud takové ocenění má závažný vliv na budoucí daňovou povinnost, je nutno o tom uvést 
podrobnosti:  
 
žádné  
 
17. způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a způsobech užití 
prostředků v běžném účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích 
obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku zvláštních právních 
předpisů:  
 
v souladu se zákonem č. 568/1992 Sb.  
 
18. rozdílech mezi daňovou povinností připadající na běžné nebo minulé účetní období a již 
zaplacenou daní v těchto účetních obdobích jen v případě, že je tento rozdíl významný; tato 
informace se uvede, jen není-li tento rozdíl v celkové výši obsažen v příslušné položce v rozvaze 
(bilanci):  
 
žádné  
 
19. každé významné položce, z rozvahy (bilance) nebo výkazu zisku a ztráty, u kterých je 
uvedení podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní 
jednotky, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy (bilance) a výkazu 
zisku a ztráty; u významných položek aktiv se uvedou též jejich přírůstky a úbytky a zvlášť o 
významných položkách, které jsou v rozvaze (bilanci) a výkazu zisku a ztráty zahrnuty nebo 
kompenzovány s jinými položkami a v rozvaze (bilanci) a výkazu zisku a ztráty nejsou 
samostatně vykázány, například rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových 
sazeb a popis zajištění úvěrů, přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných 
celků nebo ze státních fondů, s uvedením výše dotací a jejich zdrojů:  
 
žádné  
 



20. přehled o přijatých a poskytnurých darech, dárcích a příjemcích těchto darů, jedná-Ii se o
qýznamné položky je součástí Finanční sprály

V Sokolově 4. 3, 2024

4


	Zpráva Auditora Strana konzervativní pravice – Řád národa
	FZ-SKP-2023
	IMG_20240305_0001
	Příloha roční uzávěrky - podepsaná

